[bookmark: _GoBack]
INDICAÇÃO N.º 90/2019

Ementa: Realização de limpeza e manutenção na praça João Vaz Ribeiro, situada na extensão da Rua Marino Antônio Fartaroti Polidoro, no bairro América II.

Senhora Presidenta,
Senhores Vereadores:

				O Vereador   ALÉCIO MAESTRO CAU, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhada ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal a seguinte indicação:

1. Seja realizada a limpeza e manutenção Praça João Vaz Ribeiro, localizada no Bairro América II.
a. limpeza e remoção de resíduos sólidos;
b. corte de mato;
c. manutenção do campo de areia e da quadra de futebol;
d. manutenção do bebedouro.
Justificativa:
				Com as férias, os moradores do bairro encontram a sua disposição a referida praça para prática de lazer juntamente com seus filhos. Entretanto os frequentadores da praça encontram suas opções de lazer reduzidas dada a degradação do bem público. Ainda, e talvez mais grave, a praça dispõe de poucos pontos de sombra, o que torna qualquer atividade física mais cansativa em dias de sol. Dessa forma, seria necessária a manutenção do bebedouro que existe no local, dando a possibilidade de fácil acesso à água potável quando necessário.

				      Valinhos, 25 de janeiro 2019.

                                                       ALÉCIO MAESTRO CAU
                Vereador PDT